
NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44009

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2023, de la Dirección General de Formación 
Profesional y Formación para el Empleo, por la que se resuelve la concesión de 
ayudas para la realización de programas de aprendizaje a lo largo de la vida 
en la Comunidad Autónoma de Extremadura, durante el curso 2023/2024. 
(2023062784)

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 29 de marzo de 2023, por la que se 
aprueba la convocatoria de ayudas para la realización de programas de aprendizaje a lo largo 
de la vida en la Comunidad Autónoma de Extremadura, durante el curso 2023/2024 (DOE n.º 
75, de 20 de abril), a tenor de lo dispuesto en el resuelvo decimocuarto, y a propuesta del 
Director Técnico del Instituto de Cualificaciones y Acreditaciones, en uso de las atribuciones 
que tengo concedidas,

RESUELVO:

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el anexo I por un importe total de 
721.650,00 euros:

	 a) �Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad A, por parte de 
corporaciones locales, se destinan 576.300,00 euros con cargo a la posición presupues-
taria 130030000/G/222E/46000/CAG0000001/20060113. Fuente de Financiación: CA.

	 b) �Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad A, por mancomu-
nidades de municipios, se destinan 124.950,00 euros con cargo a la posición presu-
puestaria 130030000/G/222E/46000/CAG0000001/20060113. Fuente de Financiación: 
CA.

	 c) �Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad A, por entidades 
privadas sin ánimo de lucro, se destinan 20.400,00 euros con cargo a la posición presu-
puestaria 130030000/G/222E/48000/CAG0000001/20060113. Fuente de Financiación: 
CA.

Segundo. Formar la Lista de Reserva en el anexo II, con el listado de programas que cum-
plen todos los requisitos pero que por limitaciones presupuestarias pasan a formar parte de 
la misma.

Tercero. Formar la Lista de Excluidos en el anexo III, con indicación del motivo de exclusión.

Cuarto. Las ayudas destinadas a financiar programas de la Modalidad A están financiadas con 
fondos de la Comunidad Autónoma de Extremadura (CA). 



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44010

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante esta Dirección General o ante el titular de la Consejería con competencias en 
Educación, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
procedente.

Mérida, 11 de julio de 2023.

El Director General de Formación 
Profesional y Formación para el Empleo,
(PD, Resolución de 13 de mayo de 2019, 

DOE núm. 98, de 23 de mayo),

MANUEL GÓMEZ PAREJO



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44011

 

         

 
ANEXO I.  

 
LISTADO DE AYUDAS CONCEDIDAS. 

 
MODALIDAD A. 

 
 

 AYUDAS CONCEDIDAS A CORPORACIONES LOCALES: PROGRAMAS P01-P09 (CA).  
 

Entidad Localidad de impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción 

AYTO. DE ALDEANUEVA DE LA VERA ALDEANUEVA DE LA 
VERA CÁCERES P01 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA 

AYTO. DE ALÍA ALÍA CÁCERES P01 2.550 
10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

AYTO. DE ALMARAZ ALMARAZ CÁCERES P01 2.550 
10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

AYTO. DE CALAMONTE CALAMONTE BADAJOZ P01 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE CASTILBLANCO CASTILBLANCO BADAJOZ P01 2.550 06007326 CEPA 
TALARRUBIAS 

AYTO. DE CILLEROS CILLEROS CÁCERES P01 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE FERIA FERIA BADAJOZ P01 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE GUADIANA  GUADIANA BADAJOZ P01 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 
MONTIJO. MONTIJO 

AYTO. DE PEÑALSORDO PEÑALSORDO BADAJOZ P01 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

AYTO. DE PERALEDA DEL ZAUCEJO PERALEDA DEL 
ZAUCEJO BADAJOZ P01 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA 
AYTO. DE PUEBLONUEVO DEL 
GUADIANA 

PUEBLONUEVO DEL 
GUADIANA BADAJOZ P01 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 

MONTIJO. MONTIJO 

AYTO. DE SANTA AMALIA SANTA AMALIA BADAJOZ P01 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

AYTO. DE SANTIBÁÑEZ EL ALTO SANTIBÁÑEZ EL ALTO CÁCERES P01 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE TORREORGAZ TORREORGAZ CÁCERES P01 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

AYTO. DE VALLE DE MATAMOROS VALLE DE 
MATAMOROS BADAJOZ P01 2.550 

06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE VALLE DE SANTA ANA VALLE DE SANTA ANA BADAJOZ P01 2.550 
06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE VILLAR DEL REY VILLAR DEL REY BADAJOZ P01 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ  

AYTO. DE VILLASBUENAS DE GATA VILLASBUENAS DE 
GATA CÁCERES P01 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE ZARZA CAPILLA ZARZA CAPILLA BADAJOZ P01 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

E.L.M. DE HERNÁN CORTÉS HERNÁN CORTÉS BADAJOZ P01 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

E.L.M. DE TORREFRESNEDA TORREFRESNEDA BADAJOZ P01 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

AYTO. DE ALCONERA ALCONERA BADAJOZ P02 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE CECLAVÍN CECLAVÍN CÁCERES P02 2.550 10007151 CEPA CORIA 



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44012

 

Entidad Localidad de impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción 

AYTO. DE FERIA FERIA BADAJOZ P02 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE FUENTE DEL ARCO FUENTE DEL ARCO BADAJOZ P02 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

AYTO. DE JARANDILLA DE LA VERA JARANDILLA CÁCERES P02 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 
LA VERA 

AYTO. DE LA LAPA LA LAPA BADAJOZ P02 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE MEDINA DE LAS TORRES MEDINA DE LAS 
TORRES BADAJOZ P02 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 

MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE PEÑALSORDO PEÑALSORDO BADAJOZ P02 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

AYTO. DE PERALEDA DE LA MATA PERALEDA DE LA 
MATA CÁCERES P02 2.550 

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

AYTO. DE PERALEDA DEL ZAUCEJO PERALEDA DEL 
ZAUCEJO BADAJOZ P02 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA 

AYTO. DE PIORNAL PIORNAL CÁCERES P02 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE TIÉTAR TIÉTAR CÁCERES P02 2.550 
10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

AYTO. DE TORRE DE DON MIGUEL TORRE DE DON 
MIGUEL CÁCERES P02 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE VALDELACALZADA VALDELACALZADA BADAJOZ P02 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 
MONTIJO. MONTIJO 

AYTO. DE VALENCIA DEL MOMBUEY VALENCIA DEL 
MOMBUEY BADAJOZ P02 2.550 

06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE VALENCIA DEL VENTOSO VALENCIA DEL 
VENTOSO BADAJOZ P02 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 

MACHADO. ZAFRA 
AYTO. DE VILLAGARCÍA DE LA 
TORRE 

VILLAGARCÍA DE LA 
TORRE BADAJOZ P02 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA 

AYTO. DE ZARZA CAPILLA ZARZA CAPILLA BADAJOZ P02 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

AYTO. DE ZARZA LA MAYOR ZARZA LA MAYOR CÁCERES P02 2.550 10007151 CEPA CORIA 

E.L.M. DE VALDEHORNILLOS VALDEHORNILLOS BADAJOZ P02 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

AYTO. DE ACEUCHAL ACEUCHAL BADAJOZ P03 2.550 06005974 CEPA SAN 
ANTONIO. ALMENDRALEJO 

AYTO. DE AHIGAL AHIGAL CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE AHILLONES AHILLONES BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA  

AYTO. DE ALANGE ALANGE BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE ALCONCHEL ALCONCHEL BADAJOZ P03 2.550 06007171 CEPA DE 
OLIVENZA 

AYTO. DE ALCONERA ALCONERA BADAJOZ P03 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE ALDEA DEL CANO ALDEA DEL CANO CÁCERES P03 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

AYTO. DE ALÍA ALÍA CÁCERES P03 2.550 
10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

AYTO. DE ALMOHARÍN ALMOHARÍN CÁCERES P03 2.550 10007161 CEPA MIAJADAS 

AYTO. DE ARROYO DE SAN SERVÁN ARROYO DE SAN 
SERVÁN BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 

MÉRIDA 

AYTO. DE BERLANGA BERLANGA BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA  



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44013

 

Entidad Localidad de impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción 

AYTO. DE CABEZA LA VACA CABEZA LA VACA BADAJOZ P03 2.550 
06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE CAMPANARIO CAMPANARIO BADAJOZ P03 2.550 
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

AYTO. DE CAMPILLO DE LLERENA CAMPILLO DE 
LLERENA BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA 

AYTO. DE CECLAVÍN CECLAVÍN CÁCERES P03 2.550 10007151 CEPA CORIA 

AYTO. DE CHELES CHELES BADAJOZ P03 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA 

AYTO. DE EL TORNO EL TORNO CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE FUENTES DE LEÓN FUENTES DE LEÓN BADAJOZ P03 2.550 
06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE GRANJA DE 
TORREHERMOSA 

GRANJA DE 
TORREHERMOSA BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA  

AYTO. DE GUIJO DE CORIA GUIJO DE CORIA CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE GUIJO DE GALISTEO GUIJO DE GALISTEO CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE GUIJO DE GALISTEO (EL 
BATÁN) EL BATÁN CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE GUIJO DE GALISTEO 
(VALRÍO) VALRÍO CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE HELECHOSA DE LOS 
MONTES 

HELECHOSA DE LOS 
MONTES BADAJOZ P03 2.550 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS 

AYTO. DE HIGUERA DE LLERENA HIGUERA DE LLERENA BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

AYTO. DE HIGUERA DE VARGAS HIGUERA DE VARGAS BADAJOZ P03 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA 

AYTO. DE LA CODOSERA LA CODOSERA BADAJOZ P03 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ 

AYTO. DE LA CORONADA LA CORONADA BADAJOZ P03 2.550 
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

AYTO. DE LA GARROVILLA LA GARROVILLA BADAJOZ P03 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 
MONTIJO. MONTIJO 

AYTO. DE LA ROCA DE LA SIERRA LA ROCA DE LA SIERRA BADAJOZ P03 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ 

AYTO. DE LA ZARZA ZARZA, LA BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE LLERA LLERA BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA  

AYTO. DE LOBÓN LOBÓN BADAJOZ P03 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 
MONTIJO. MONTIJO 

AYTO. DE MADRIGAL DE LA VERA MADRIGAL DE LA 
VERA CÁCERES P03 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA 

AYTO. DE MAGUILLA MAGUILLA BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA  

AYTO. DE MEDELLÍN MEDELLÍN BADAJOZ P03 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

AYTO. DE MOHEDAS DE 
GRANADILLA 

MOHEDAS DE 
GRANADILLA CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE MONESTERIO MONESTERIO BADAJOZ P03 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE MONTERRUBIO DE LA 
SERENA 

MONTERRUBIO DE LA 
SERENA BADAJOZ P03 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

AYTO. DE OLIVA DE MÉRIDA OLIVA DE MERIDA BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE PUEBLA DE LA CALZADA PUEBLA DE LA 
CALZADA BADAJOZ P03 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 

MONTIJO. MONTIJO 



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44014

 

Entidad Localidad de impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción 

AYTO. DE PUEBLA DE OBANDO PUEBLA DE OBANDO BADAJOZ P03 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ  

AYTO. DE RIOLOBOS RIOLOBOS CÁCERES P03 2.550 10007151 CEPA CORIA 

AYTO. DE SALVALEÓN SALVALEÓN BADAJOZ P03 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA 

AYTO. DE SANTA MARTA SANTA MARTA BADAJOZ P03 2.550 06005974 CEPA SAN 
ANTONIO. ALMENDRALEJO 

AYTO. DE SEGURA DE LEÓN SEGURA DE LEÓN BADAJOZ P03 2.550 
06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE SERRADILLA SERRADILLA CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE SOLANA DE LOS BARROS SOLANA DE LOS 
BARROS BADAJOZ P03 2.550 06005974 CEPA SAN 

ANTONIO. ALMENDRALEJO 

AYTO. DE TALAVERA LA REAL TALAVERA LA REAL BADAJOZ P03 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ 

AYTO. DE TIÉTAR TIÉTAR CÁCERES P03 2.550 
10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

AYTO. DE TORRE DE DON MIGUEL TORRE DE DON 
MIGUEL CÁCERES P03 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE TORRECILLA DE LOS 
ÁNGELES 

TORRECILLA DE LOS 
ÁNGELES CÁCERES P03 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE TORREJONCILLO TORREJONCILLO CÁCERES P03 2.550 10007151 CEPA CORIA 

AYTO. DE TORREJONCILLO 
(VALDENCÍN) VALDENCÍN CÁCERES P03 2.550 10007151 CEPA CORIA 

AYTO. DE TRUJILLANOS TRUJILLANOS BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE USAGRE USAGRE BADAJOZ P03 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE VALDEFUENTES VALDEFUENTES CÁCERES P03 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

AYTO. DE VALDETORRES VALDETORRES BADAJOZ P03 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

AYTO. DE VALLE DE MATAMOROS VALLE DE 
MATAMOROS BADAJOZ P03 2.550 

06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE VALLE DE SANTA ANA VALLE DE SANTA ANA BADAJOZ P03 2.550 
06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE VALVERDE DEL FRESNO VALVERDE DEL 
FRESNO CÁCERES P03 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE VEGAVIANA VEGAVIANA CÁCERES P03 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE VILLANUEVA DE LA VERA VILLANUEVA DE LA 
VERA CÁCERES P03 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA 

AYTO. DE VILLANUEVA DEL FRESNO VILLANUEVA DEL 
FRESNO BADAJOZ P03 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA 

E.L.M. DE RUECAS RUECAS BADAJOZ P03 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

E.L.M. DE TORVISCAL EL TORVISCAL BADAJOZ P03 2.550 
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

E.L.M. DE VALDEHORNILLOS VALDEHORNILLOS BADAJOZ P03 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

E.L.M. DE VALDIVIA VALDIVIA BADAJOZ P03 2.550 
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

E.L.M. LOS GUADALPERALES GUADALPERALES BADAJOZ P03 2.550 
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44015

 

Entidad Localidad de impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción 

AYTO. DE ALDEACENTENERA ALDEACENTENERA CÁCERES P04 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

AYTO. DE ALMARAZ ALMARAZ CÁCERES P04 2.550 
10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

AYTO. DE VALDELACALZADA VALDELACALZADA BADAJOZ P04 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 
MONTIJO. MONTIJO 

AYTO. DE VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

VILLANUEVA DE LA 
SERENA BADAJOZ P04 2.550 

06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

AYTO. DE ALDEACENTENERA ALDEACENTENERA CÁCERES P05 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

AYTO. DE ALDEHUELA DEL JERTE ALDEHUELA DE JERTE CÁCERES P05 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE BENQUERENCIA DE LA 
SERENA  

BENQUERENCIA DE LA 
SERENA BADAJOZ P05 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

AYTO. DE BIENVENIDA BIENVENIDA BADAJOZ P05 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE BODONAL DE LA SIERRA BODONAL DE LA 
SIERRA BADAJOZ P05 2.550 

06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE CABEZUELA DEL VALLE CABEZUELA DEL 
VALLE CÁCERES P05 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE ESPARRAGOSA DE LA 
SERENA 

ESPARRAGOSA DE LA 
SERENA BADAJOZ P05 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

AYTO. DE LA NAVA DE SANTIAGO LA NAVA DE 
SANTIAGO BADAJOZ P05 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 

MONTIJO. MONTIJO 

AYTO. DE LOBÓN LOBÓN BADAJOZ P05 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 
MONTIJO. MONTIJO 

AYTO. DE MONTEMOLÍN MONTEMOLÍN BADAJOZ P05 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

AYTO. DE MONTEMOLÍN (PALLARES) PALLARES BADAJOZ P05 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

AYTO. DE PUEBLA DEL MAESTRE PUEBLA DEL MAESTRE BADAJOZ P05 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

E.L.M. DE ENTRERRÍOS ENTRERRÍOS BADAJOZ P05 2.550 
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

E.L.M. DE TORREFRESNEDA TORREFRESNEDA BADAJOZ P05 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

E.L.M. DE VIVARES VIVARES BADAJOZ P05 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

AYTO. DE ACEHÚCHE ACEHÚCHE CÁCERES P06 2.550 10007151 CEPA CORIA 

AYTO. DE ACEUCHAL ACEUCHAL BADAJOZ P06 2.550 06005974 CEPA SAN 
ANTONIO. ALMENDRALEJO 

AYTO. DE AHIGAL AHIGAL CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE AHILLONES AHILLONES BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA  

AYTO. DE ALANGE ALANGE BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE ALCONCHEL ALCONCHEL BADAJOZ P06 2.550 06007171 CEPA DE 
OLIVENZA 

AYTO. DE ALDEA DEL CANO ALDEA DEL CANO CÁCERES P06 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

AYTO. DE ALDEANUEVA DE LA VERA ALDEANUEVA DE LA 
VERA CÁCERES P06 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA 

AYTO. DE ALMOHARÍN ALMOHARÍN CÁCERES P06 2.550 10007161 CEPA MIAJADAS 

AYTO. DE ARROYO DE SAN SERVÁN ARROYO DE SAN 
SERVÁN BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 

MÉRIDA 



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44016

 

Entidad Localidad de impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción 

AYTO. DE BERLANGA BERLANGA BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA  

AYTO. DE BIENVENIDA BIENVENIDA BADAJOZ P06 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE CABEZA LA VACA CABEZA LA VACA BADAJOZ P06 2.550 
06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE CABEZUELA DEL VALLE CABEZUELA DEL 
VALLE CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE CALAMONTE CALAMONTE BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE CAMPANARIO CAMPANARIO BADAJOZ P06 2.550 
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

AYTO. DE CAMPILLO DE LLERENA CAMPILLO DE 
LLERENA BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA 

AYTO. DE CASTILBLANCO CASTILBLANCO BADAJOZ P06 2.550 06007326 CEPA 
TALARRUBIAS 

AYTO. DE CHELES CHELES BADAJOZ P06 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA 

AYTO. DE CILLEROS CILLEROS CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE CRISTINA CRISTINA BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE EL TORNO EL TORNO CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE ESPARRAGOSA DE LA 
SERENA 

ESPARRAGOSA DE LA 
SERENA BADAJOZ P06 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

AYTO. DE FUENTE DEL ARCO FUENTE DEL ARCO BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

AYTO. DE FUENTES DE LEÓN FUENTES DE LEÓN BADAJOZ P06 2.550 
06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE GRANJA DE 
TORREHERMOSA 

GRANJA DE 
TORREHERMOSA BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA  

AYTO. DE GUADIANA  GUADIANA BADAJOZ P06 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 
MONTIJO. MONTIJO 

AYTO. DE GUIJO DE CORIA GUIJO DE CORIA CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE GUIJO DE GALISTEO GUIJO DE GALISTEO CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE GUIJO DE GALISTEO (EL 
BATÁN) EL BATÁN CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE GUIJO DE GALISTEO 
(VALRÍO) VALRÍO CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE HELECHOSA DE LOS 
MONTES 

HELECHOSA DE LOS 
MONTES BADAJOZ P06 2.550 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS 

AYTO. DE HIGUERA DE VARGAS HIGUERA DE VARGAS BADAJOZ P06 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA 

AYTO. DE HIGUERA LA REAL HIGUERA LA REAL BADAJOZ P06 2.550 
06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE JARANDILLA DE LA VERA JARANDILLA CÁCERES P06 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 
LA VERA 

AYTO. DE LA CODOSERA LA CODOSERA BADAJOZ P06 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ 

AYTO. DE LA CORONADA LA CORONADA BADAJOZ P06 2.550 
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

AYTO. DE LA GARROVILLA LA GARROVILLA BADAJOZ P06 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 
MONTIJO. MONTIJO 

AYTO. DE LA LAPA LA LAPA BADAJOZ P06 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE LA ROCA DE LA SIERRA LA ROCA DE LA SIERRA BADAJOZ P06 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ 



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44017

 

Entidad Localidad de impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción 

AYTO. DE LA ZARZA ZARZA, LA BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE LLERA LLERA BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA  

AYTO. DE MADRIGAL DE LA VERA MADRIGAL DE LA 
VERA CÁCERES P06 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA 

AYTO. DE MAGUILLA MAGUILLA BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA  

AYTO. DE MEDELLÍN MEDELLÍN BADAJOZ P06 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

AYTO. DE MEDINA DE LAS TORRES MEDINA DE LAS 
TORRES BADAJOZ P06 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 

MACHADO. ZAFRA 
AYTO. DE MOHEDAS DE 
GRANADILLA 

MOHEDAS DE 
GRANADILLA CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE MONTERRUBIO DE LA 
SERENA 

MONTERRUBIO DE LA 
SERENA BADAJOZ P06 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

AYTO. DE NAVACONCEJO NAVACONCEJO CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE OLIVA DE MÉRIDA OLIVA DE MÉRIDA BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE PERALEDA DE LA MATA PERALEDA DE LA 
MATA CÁCERES P06 2.550 

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

AYTO. DE PIORNAL PIORNAL CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE PUEBLA DE LA CALZADA PUEBLA DE LA 
CALZADA BADAJOZ P06 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 

MONTIJO. MONTIJO 

AYTO. DE PUEBLA DE OBANDO PUEBLA DE OBANDO BADAJOZ P06 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ  

AYTO. DE PUEBLONUEVO DEL 
GUADIANA 

PUEBLONUEVO DEL 
GUADIANA BADAJOZ P06 2.550 06005998 CEPA EUGENIA DE 

MONTIJO. MONTIJO 

AYTO. DE RIOLOBOS RIOLOBOS CÁCERES P06 2.550 10007151 CEPA CORIA 

AYTO. DE SALVALEÓN SALVALEÓN BADAJOZ P06 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA 

AYTO. DE SANTA AMALIA SANTA AMALIA BADAJOZ P06 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

AYTO. DE SANTA MARTA SANTA MARTA BADAJOZ P06 2.550 06005974 CEPA SAN 
ANTONIO. ALMENDRALEJO 

AYTO. DE SANTIBÁÑEZ EL ALTO SANTIBÁÑEZ EL ALTO CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE SEGURA DE LEÓN SEGURA DE LEÓN BADAJOZ P06 2.550 
06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE SERRADILLA SERRADILLA CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE SOLANA DE LOS BARROS SOLANA DE LOS 
BARROS BADAJOZ P06 2.550 06005974 CEPA SAN 

ANTONIO. ALMENDRALEJO 

AYTO. DE TALAVERA LA REAL TALAVERA LA REAL BADAJOZ P06 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ 

AYTO. DE TORRECILLA DE LOS 
ÁNGELES 

TORRECILLA DE LOS 
ÁNGELES CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE TORREJONCILLO TORREJONCILLO CÁCERES P06 2.550 10007151 CEPA CORIA 

AYTO. DE TORREJONCILLO 
(VALDENCÍN) VALDENCÍN CÁCERES P06 2.550 10007151 CEPA CORIA 

AYTO. DE TORREORGAZ TORREORGAZ CÁCERES P06 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

AYTO. DE USAGRE USAGRE BADAJOZ P06 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE VALDEFUENTES VALDEFUENTES CÁCERES P06 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44018

 

Entidad Localidad de impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción 

AYTO. DE VALDETORRES VALDETORRES BADAJOZ P06 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

AYTO. DE VALENCIA DEL MOMBUEY VALENCIA DEL 
MOMBUEY BADAJOZ P06 2.550 

06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE VALENCIA DEL VENTOSO VALENCIA DEL 
VENTOSO BADAJOZ P06 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 

MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE VALVERDE DEL FRESNO VALVERDE DEL 
FRESNO CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE VEGAVIANA VEGAVIANA CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE VILLAGARCÍA DE LA 
TORRE 

VILLAGARCÍA DE LA 
TORRE BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA 

AYTO. DE VILLANUEVA DE LA VERA VILLANUEVA DE LA 
VERA CÁCERES P06 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA 

AYTO. DE VILLANUEVA DEL FRESNO VILLANUEVA DEL 
FRESNO BADAJOZ P06 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA 

AYTO. DE VILLASBUENAS DE GATA VILLASBUENAS DE 
GATA CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA 

AYTO. DE ZARZA LA MAYOR ZARZA LA MAYOR CÁCERES P06 2.550 10007151 CEPA CORIA 

E.L.M. DE ENTRERRÍOS ENTRERRÍOS BADAJOZ P06 2.550 
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

E.L.M. DE HERNÁN CORTÉS HERNÁN CORTÉS BADAJOZ P06 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

E.L.M. DE RUECAS RUECAS BADAJOZ P06 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

E.L.M. DE TORVISCAL EL TORVISCAL BADAJOZ P06 2.550 
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

E.L.M. DE VALDIVIA VALDIVIA BADAJOZ P06 2.550 
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

E.L.M. DE VIVARES VIVARES BADAJOZ P06 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO 

E.L.M. LOS GUADALPERALES GUADALPERALES BADAJOZ P06 2.550 
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

AYTO. DE ACEHÚCHE ACEHÚCHE CÁCERES P07 2.550 10007151 CEPA CORIA 

AYTO. DE BENQUERENCIA DE LA 
SERENA  

BENQUERENCIA DE LA 
SERENA BADAJOZ P07 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

AYTO. DE CRISTINA CRISTINA BADAJOZ P07 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE NAVACONCEJO NAVACONCEJO CÁCERES P07 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA 

AYTO. DE PUEBLA DEL MAESTRE PUEBLA DEL MAESTRE BADAJOZ P07 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

AYTO. DE TRUJILLANOS TRUJILLANOS BADAJOZ P07 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE BODONAL DE LA SIERRA BODONAL DE LA 
SIERRA BADAJOZ P08 2.550 

06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE HIGUERA LA REAL HIGUERA LA REAL BADAJOZ P08 2.550 
06007272 CEPA CERVANTES. 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE MONESTERIO MONESTERIO BADAJOZ P08 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

AYTO. DE VILLAR DEL REY VILLAR DEL REY BADAJOZ P09 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ  

TOTAL 576.300  

 
 



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44019

 

 
 
 
 
 
 

MODALIDAD A. 
 
AYUDAS CONCEDIDAS A MANCOMUNIDADES: PROGRAMAS P01-P09 (CA).  
 
 

Entidad Localidad de impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción 

CAMPIÑA SUR, MANC.  AZUAGA (LA 
CARDENCHOSA) BADAJOZ P01 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA 

MANC.TIERRA DE BARROS-RÍO 
MATACHEL HINOJOSA DEL VALLE BADAJOZ P01 2.550 

06007181 CEPA EL PILAR. 
VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

MANC.TIERRA DE BARROS-RÍO 
MATACHEL PUEBLA DEL PRIOR BADAJOZ P01 2.550 

06007181 CEPA EL PILAR. 
VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

RIO BODIÓN, MANC DE MUNICIPIOS LA PARRA BADAJOZ P01 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

VILLUERCAS-IBORES-JARA, MANC. 
INT. BERZOCANA CÁCERES P01 2.550 

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

VILLUERCAS-IBORES-JARA, MANC. 
INT. CARRASCALEJO CÁCERES P01 2.550 

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

VILLUERCAS-IBORES-JARA, MANC. 
INT. CASTAÑAR DE IBOR CÁCERES P01 2.550 

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

VILLUERCAS-IBORES-JARA, MANC. 
INT. DELEITOSA CÁCERES P01 2.550 

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

VILLUERCAS-IBORES-JARA, MANC. 
INT. GARVÍN DE LA JARA CÁCERES P01 2.550 

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

CAMPIÑA SUR, MANC.  AZUAGA (LA 
CARDENCHOSA) BADAJOZ P02 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA 

RIO BODIÓN, MANC DE MUNICIPIOS LA PARRA BADAJOZ P02 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

RIO BODIÓN, MANC DE MUNICIPIOS VALVERDE DE 
BURGUILLOS BADAJOZ P02 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 

MACHADO. ZAFRA 

LA SERENA, MANC. INT. HIGUERA DE LA 
SERENA BADAJOZ P03 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

RIO BODIÓN, MANC DE MUNICIPIOS LA PARRA BADAJOZ P03 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

RIO BODIÓN, MANC DE MUNICIPIOS VALVERDE DE 
BURGUILLOS BADAJOZ P03 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 

MACHADO. ZAFRA 

SIBERIA, MANC. INT. ESPARRAGOSA DE 
LARES BADAJOZ P03 2.550 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS 

SIBERIA, MANC. INT. PUEBLA DE ALCOCER BADAJOZ P03 2.550 06007326 CEPA 
TALARRUBIAS 

SIBERIA, MANC. INT. SIRUELA BADAJOZ P03 2.550 06007326 CEPA 
TALARRUBIAS 

SIERRA DE SAN PEDRO, MANC. INT. CARBAJO CÁCERES P03 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

SIERRA DE SAN PEDRO, MANC. INT. HERRERUELA CÁCERES P03 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

CAMPO ARAÑUELO, MANC. INT. SAUCEDILLA CÁCERES P04 2.550 
10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

LA SERENA, MANC. INT. QUINTANA DE LA 
SERENA BADAJOZ P05 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44020

 

Entidad Localidad de impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción 

LA SERENA, MANC. INT. ZALAMEA DE LA 
SERENA BADAJOZ P05 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

TAJO SALOR, MANC. BROZAS CÁCERES P05 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

TAJO SALOR, MANC. CASAR DE CÁCERES CÁCERES P05 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

TAJO SALOR, MANC. GARROVILLAS DE 
ALCONÉTAR CÁCERES P05 2.550 

10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

TAJO SALOR, MANC. TALAVÁN CÁCERES P05 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

CAMPO ARAÑUELO, MANC. INT. BOHONAL DE IBOR CÁCERES P06 2.550 
10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

CAMPO ARAÑUELO, MANC. INT. CASATEJADA CÁCERES P06 2.550 
10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

CAMPO ARAÑUELO, MANC. INT. PUEBLONUEVO DE 
MIRAMONTES CÁCERES P06 2.550 

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

CAMPO ARAÑUELO, MANC. INT. SAUCEDILLA CÁCERES P06 2.550 
10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

CAMPO ARAÑUELO, MANC. INT. SERREJÓN CÁCERES P06 2.550 
10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

LA SERENA, MANC. INT. VALLE DE LA SERENA BADAJOZ P06 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

MANC.TIERRA DE BARROS-RÍO 
MATACHEL HINOJOSA DEL VALLE BADAJOZ P06 2.550 

06007181 CEPA EL PILAR. 
VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

MANC.TIERRA DE BARROS-RÍO 
MATACHEL PALOMAS BADAJOZ P06 2.550 

06007181 CEPA EL PILAR. 
VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

MANC.TIERRA DE BARROS-RÍO 
MATACHEL PUEBLA DE LA REINA BADAJOZ P06 2.550 

06007181 CEPA EL PILAR. 
VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

MANC.TIERRA DE BARROS-RÍO 
MATACHEL PUEBLA DEL PRIOR BADAJOZ P06 2.550 

06007181 CEPA EL PILAR. 
VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

SIBERIA, MANC. INT. ESPARRAGOSA DE 
LARES BADAJOZ P06 2.550 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS 

SIBERIA, MANC. INT. PUEBLA DE ALCOCER BADAJOZ P06 2.550 06007326 CEPA 
TALARRUBIAS 

SIBERIA, MANC. INT. SIRUELA BADAJOZ P06 2.550 06007326 CEPA 
TALARRUBIAS 

SIERRA DE SAN PEDRO, MANC. INT. CEDILLO CÁCERES P06 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

SIERRA DE SAN PEDRO, MANC. INT. MEMBRÍO CÁCERES P06 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

SIERRA DE SAN PEDRO, MANC. INT. SALORINO CÁCERES P06 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

SIERRA DE SAN PEDRO, MANC. INT. SANTIAGO DE 
ALCÁNTARA CÁCERES P06 2.550 

10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

TAJO SALOR, MANC. ALISEDA CÁCERES P06 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

TAJO SALOR, MANC. NAVAS DEL MADROÑO CÁCERES P06 2.550 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44021

 

Entidad Localidad de impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción 

VILLUERCAS-IBORES-JARA, MANC. 
INT. CAÑAMERO CÁCERES P06 2.550 

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA 

LA SERENA, MANC. INT. CABEZA DEL BUEY BADAJOZ P08 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

LA SERENA, MANC. INT. CASTUERA BADAJOZ P09 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

TOTAL 124.950  

 
 
 
 

MODALIDAD A. 
 
AYUDAS CONCEDIDAS A ENTIDADES PRIVADAS: PROGRAMAS P01-P09 (CA).  
 
 

Entidad Localidad de impartición Provincia Prog  
Ayuda Centro de Adscripción 

ADISER HORIZONTES, (ASOCIACIÓN 
DE DISCAPACITADOS DE LA 
COMARCA DE LA SERENA) 

CASTUERA BADAJOZ P01 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

ASOCIACIÓN SÍNDROME DE DOWN DE 
DON BENITO-VVA.DE LA SERENA DON BENITO BADAJOZ P01 2.550 06006051 CEPA GINER DE 

LOS RÍOS. DON BENITO 

ADISER HORIZONTES, (ASOCIACIÓN 
DE DISCAPACITADOS DE LA 
COMARCA DE LA SERENA) 

CASTUERA BADAJOZ P02 2.550 06007223 CEPA CASTUERA 

ASOCIACIÓN SÍNDROME DE DOWN DE 
DON BENITO-VVA.DE LA SERENA DON BENITO BADAJOZ P02 2.550 06006051 CEPA GINER DE 

LOS RÍOS. DON BENITO 

AEFPPA, ASOCIACIÓN PARA LA 
ENSEÑANZA Y LA FORMACIÓN 
PROFESIONAL DE LAS PERSONAS 
ADULTAS 

FUENTE DEL MAESTRE BADAJOZ P04 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

UNIVERSIDAD POPULAR DE FELIPE 
TRIGO 

VILLANUEVA DE LA 
SERENA BADAJOZ P06 2.550 

06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

UNIVERSIDAD POPULAR DE FELIPE 
TRIGO 

VILLANUEVA DE LA 
SERENA BADAJOZ P07 2.550 

06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

AEFPPA, ASOCIACIÓN PARA LA 
ENSEÑANZA Y LA FORMACIÓN 
PROFESIONAL DE LAS PERSONAS 
ADULTAS 

FUENTE DEL MAESTRE BADAJOZ P09 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA 

TOTAL 20.400  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44022

 

 
ANEXO II: LISTADOS DE ENTIDADES EN RESERVA. 

 
MODALIDAD A. 

 
AYUDAS EN RESERVA PARA CORPORACIONES LOCALES: PROGRAMAS P01-P09 (CA).  
 
 

Entidad Localidad de 
impartición Provincia Prog Ayuda Total 

puntos Centro de Adscripción 

AYTO. DE HIGUERA DE LLERENA HIGUERA DE 
LLERENA BADAJOZ P06 2.550 5,00 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA 

AYTO. DE ALJUCÉN ALJUCÉN BADAJOZ P03 2.550 5,00 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE ALJUCÉN ALJUCÉN BADAJOZ P07 2.550 5,00 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE HERRERA DEL DUQUE HERRERA DEL 
DUQUE BADAJOZ P04 2.550 4,50 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS 

AYTO. DE ALMENDRALEJO ALMENDRALEJO BADAJOZ P01 2.550 4,50 06005974 CEPA SAN 
ANTONIO. ALMENDRALEJO 

AYTO. DE ALMENDRALEJO ALMENDRALEJO BADAJOZ P02 2.550 4,50 06005974 CEPA SAN 
ANTONIO. ALMENDRALEJO 

AYTO. DE GUAREÑA GUAREÑA BADAJOZ P01 2.550 4,50 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE GUAREÑA GUAREÑA BADAJOZ P02 2.550 4,50 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA 

AYTO. DE JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

JEREZ DE LOS 
CABALLEROS BADAJOZ P05 2.550 4,00 

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE OLIVA DE LA FRONTERA OLIVA DE LA 
FRONTERA BADAJOZ P08 2.550 4,00 

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE OLIVA DE LA FRONTERA OLIVA DE LA 
FRONTERA BADAJOZ P05 2.550 3,25 

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

AYTO. DE HERRERA DEL DUQUE HERRERA DEL 
DUQUE BADAJOZ P01 2.550 2,50 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS 

AYTO. DE JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

JEREZ DE LOS 
CABALLEROS BADAJOZ P01 2.550 2,00 

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

 
 
 

MODALIDAD A. 
 
AYUDAS EN RESERVA PARA MANCOMUNIDADES DE MUNICIPIOS: PROGRAMAS P01-P09 (CA).  
 

 
Entidad Localidad de 

impartición Provincia Prog Ayuda Total 
puntos Centro de Adscripción 

RIBEROS DEL TAJO, MANC. INT. CAÑAVERAL CÁCERES P03 2.550 7,45 10007173 CEPA PLASENCIA 

RIBEROS DEL TAJO, MANC. INT. CAÑAVERAL CÁCERES P06 2.550 7,45 10007173 CEPA PLASENCIA 

RIBEROS DEL TAJO, MANC. INT. MIRABEL CÁCERES P06 2.550 7,45 10007173 CEPA PLASENCIA 

RIBEROS DEL TAJO, MANC. INT. CASAS DE MILLÁN CÁCERES P06 2.550 7,45 10007173 CEPA PLASENCIA 

RIBEROS DEL TAJO, MANC. INT. TORREJÓN EL 
RUBIO CÁCERES P06 2.550 7,45 10007173 CEPA PLASENCIA 

COMARCA DE TRUJILLO, MANC. INT. TRUJILLO CÁCERES P05 2.550 4,00 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 

COMARCA DE TRUJILLO, MANC. INT. TRUJILLO CÁCERES P05 2.550 4,00 
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES 



NÚMERO 137 
Martes 18 de julio de 2023

44023

 

 
 

ANEXO III. 
 

LISTADO DE ENTIDADES EXCLUIDAS.  
 
 

Entidad Solicitante Localidad Impartición Provincia Programa Motivos de Exclusión 

ASOCIACIÓN CULTURAL Y DE 
JÓVENES AJOVAL 

VALDEHORNILLOS BADAJOZ P05 INCUMPLIMIENTO RESUELVO 2º 
PUNTO C 

AYTO. DE VALVERDE DE 
LEGANÉS 

VALVERDE DE 
LEGANÉS 

BADAJOZ P03 FUERA DE PLAZO 

AYTO. DE VALVERDE DE 
LEGANÉS 

VALVERDE DE 
LEGANÉS 

BADAJOZ P06 FUERA DE PLAZO 

 

• • •


		2023-07-17T14:14:28+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




